Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
29.03.2023 № 177
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

	Об  итогах  районного  фестиваля детских театральных коллективов «Малая Сакавіца-2023», посвященного   Международному дню театра

На основании приказа управления по образованию от 07.02.2023 № 69 «О проведении районного фестиваля детских театральных коллективов «Малая Сакавіца-2023», посвященного Международному дню театра», с целью гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи средствами театрального искусства, повышения уровня исполнительского мастерства коллективов и профессионального уровня руководителей детских театральных коллективов 25 марта
2023 года прошел районный фестиваль детских театральных коллективов «Малая Сакавіца-2023», посвященный Международному дню театра.
В фестивале приняли участие 7 театральных коллективов
из 5 учреждений образования: государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодёжи «Маладик».
На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список награжденных участников фестиваля детских театральных коллективов «Малая Сакавіца-2023», посвященного Международному дню театра.
2. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов за подготовку победителей  и участников фестиваля.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома Артышевич О.В.

Начальник управления                    подпись                      Л.В.Кохановская

Устюшенко 500501
Гулецкая  580419
Ананьева 774031
УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
29.03.2023 № 177____

Список награжденных участников
[bookmark: _GoBack]районного фестиваля детских театральных коллективов «Малая Сакавіца-2023», посвященного Международному дню театра

	№
п/п
	Номинация
	Название коллектива
	Учреждение образования
	Руководитель

	1.
	«За победу в младшей возрастной категории»
	Театральная студия «Драматешка»
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Баштык Е.Г., концертмейстер Гончарук О.Ю.

	2.
	«За победу в старшей возрастной категории»
	Театральный коллектив «АкваМарин»
	ГУО «Гимназия-колледж искусств
г. Молодечно»
	Дудко М.А.

	3.
	«За лучшую режиссуру, оригинальное художественное решение
и яркий актёрский ансамбль»
	Театральный коллектив «Своя волна»

	ГУО «Гимназия-колледж искусств
г. Молодечно»
	Каптур А.С.

	4.
	«За режиссёрский оптимизм и юмор»
	Театральная студия «Кипяток»
	ГУО «Средняя школа № 8            г. Молодечно»
	Стасюлевич Л.М.

	5.
	«За удачный режиссёрский дебют»
	Театральный коллектив «Калейдоскоп»
	ГУО «Гимназия-колледж искусств
г. Молодечно»
	Учащаяся 3 курса Выскварка Арина под руководством Каптур А.С.

	6.
	«За сохранение национальных традиций»
	Театральная студия «Сказка»
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Иванькина Г.П.

	7.
	«За лучшую роль»
	Ратомский Роман
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Баштык Е.Г.

	8.
	«За лучшую роль»
	Гошкевич Максим,
Купреева Милана
	ГУО «Гимназия-колледж искусств
г. Молодечно»
	Дудко М.А.

	9.
	«За лучшую роль»
	Несмашный Евгений,
Малявко Елизавета
	ГУО «Гимназия-колледж искусств
г. Молодечно»
	Каптур А.С.

	10.
	«За лучшую роль»
	Радивилко Елизавета,
Бабенко Нелли
	ГУО «Средняя школа № 8                   г. Молодечно»
	Стасюлевич Л.М.

	11.
	«За лучшую роль»
	Дроздова Владислава
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Иванькина Г.П.